

Produktspezifikation

Farbe:	hellgrün
Geruch:	charakterisch
Konsistenz:	klar, flüssig

Aufgrund der Produktzusammensetzung sind farbliche und/oder sensorische Abweichungen in gewissen Schwankungsbreiten möglich; diese stellen keine Qualitätsminderung dar.

Zur einheitlichen und allgemein verständlichen Beschreibung der Farben unserer Produkte arbeiten wir mit dem EuPhraC-Phrasenkatalog.

Identität

Botanischer Name:	Pelargonium graveolens
Pflanzenteil:	Blätter und Blüten
CAS-Nummer:	8000-46-2
INCI Name:	PELARGONIUM GRAVEOLENS OIL
EINECS Nummer:	290-140-0
EINECS CAS Nummer:	90082-51-2
Gewinnungsart:	Wasserdampfdestillation
Zollrechtliche Herkunft:	Ägypten
Lateinischer Name:	Oleum geranii

Reinheit

Dichte bei 20° C:	0,883 g/cm ³ - 0,905 g/cm ³
Brechungsindex bei 20°C:	1,461 - 1,477
Optische Drehung bei 20° C:	-14° - -8°

GC/FID:	entsprechend
Flammpunkt:	85 °C

Verwendete Additive bei der Herstellung

Wasser (Hilfsstoff für die Herstellung):	100%
--	------

Lagerung

Lagerung vor Licht geschützt, in dicht verschlossenen, dem Verbrauch angemessenen, möglichst vollständig gefüllten Behältnissen, bei höchstens 25 °C. Transport bei Temperaturen über 40 °C über einen längeren Zeitraum vermeiden.

Haltbarkeit:

Haltbarkeit:	2 Monate
--------------	----------

Bei unseren Lieferungen garantieren wir grundsätzlich eine Mindesthaltbarkeit von der Hälfte der angegebenen Haltbarkeit.

Sonstiges:

GMO enthalten gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und gekennzeichnet gemäß Verordnung (EG) 1830/2003:	Nein
---	------



Maitreya Natura

BSE enthalten:	Nein
TSE enthalten:	Nein
Mit ionisierender Strahlung behandelt:	Nein
Tierversuchsfrei (Joh. Vögele KG):	Ja
VOC-CH Anteil:	0%
Die verwendeten Rohstoffe stammen aus Japan :	Nein
Ohne Nanotechnologie hergestellt :	Ja
Zusatzstoff zur Verwendung in der Tierernährung (gemäß Vo (EG) 1831/2003) „Die gelieferten Waren sind nach GMP+ FSA gesichert“ :	Ja

Lebensmittel

Zusammensetzung

(gemäß Verordnung 1334/2008/EG)

Aromatisierende Bestandteile

100 % Aromaextrakt

Sonstige Bestandteile

Daten zum Gehalt an höchstmengenbegrenzten Lösungsmitteln

(gemäß Richtlinie 2009/32/EG)

Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl :	<1.000 KBE / g
Schimmel :	<100 KBE / g
Hefen :	<100 KBE / g
E. Coli :	0 KBE / g

Daten zum Gehalt an höchstmengenbegrenzten Stoffen („Active Principals“)

(gemäß Anhang III Teil B der Verordnung 1334/2008/EG)

Daten zu allergene Substanzen

Hauptallergene

(gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011) :
nicht enthalten



Maitreya Natura

Informationen zur Gentechnik

GMO enthalten gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und gekennzeichnet gemäß Verordnung (EG) 1830/2003 : Ja Nein

Das vorliegende Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen i.S. der VO (EG) Nr. 1830/2003 gewonnen werden. Lebensmittel die unter Verwendung des vorliegenden Produktes hergestellt werden, unterliegen somit nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22.09.2003

Bestätigung bezüglich einer Behandlung mit ionisierter Strahlung

(gemäß Richtlinie 1999/2/EG und 1999/3/EG)

Mit ionisierender Strahlung behandelt : Ja Nein

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach uns vorliegenden Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit ionisierender Strahlung behandelt wurde.

Angaben zum Nährwert

(gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)

Angaben beziehen sich auf 100g Produkt

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur nach Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

Angaben zur Produkteignung bei spezieller Ernährung

Geeignet für Diabetiker : Ja Nein
Geeignet für Vegetarier : Ja Nein
Geeignet für Lacto- Vegetarier : Ja Nein
Geeignet für Ovo- Vegetarier : Ja Nein
Geeignet für Ovo-Lacto- Vegetarier : Ja Nein
Geeignet für Veganer : Ja Nein

Angaben zum Produktstatus

Kosherfähig : Ja Nein
Bio tauglich : Ja Nein

Rechtliche Angaben

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 vom 16.12.2008 über Aromen und bestimmte Lebensmittelzutaten mit Aromaeigenschaften zur Verwendung in und auf Lebensmitteln.